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i! HOSPITAL REGIONAL DE AYACUCHO

ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 32-2024-HRA/OEC-1
{PRIMERA CONVOCATORIA)

PITAT,

MNAL DE AYACUCHD

En la ciudad de Ayacucho, el dia 05 del mes de julio del afio 2024, en la Oficina de Logistica, siendo las 11:30 horas, el Organo Encargado de Contrataciones,
responsable de conducir y desarroliar el procedimiento de seleccion de Adjudicacién Simplificada N° 32-2024-HRA/OEC-1 (Primera Convocatoria), cuyo objeto de
convacatoria es la GONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POR OSMOSIS
INVERSA DEL HOSPITAL REGIONAL "MIGUEL ANGEL MARISCAL LLERENA" DE AYACUCHO, se retne, a fin de aperturar, evaluar y calificar las ofertas
correspondlenies segln crden de prelacidn, cuya presentacion de ofertas se realizd en forma electrénica.

10402725791
NAVARRC NUNEZ EDISON WILLIAMS 10452445561
URQUIZO LAURA IRVIN EDISON 10460953711
ARNALDO MARTINEZ YOMAC 10484227666
RICALDE VILCHEZ JERSSON JAIR 104822086095
CURI LEON FRANKLIN 10700215623
FRANCO RODRIGUEZ DAYGRO 10706636965
RAMIREZ SOCOLA JEANPEERS RCQUELIN 10751674738
RRW SERVICIOS GENERALES E.LR.L | ~— 20491624303
SISTEMAS DE PROTECCION ELECTRICA S.A.C. : 20499133899
11 |CORPORACION LATINOAMERICANA DE SERVICIOS TECNOLOGICOS SA.C. J 20508161418
12 _|MAFORT SERVICE SCCIEDAD ANONIMA CERRADA [ 20510307705
13 {XPRESS TECHNOLOGY SERVICES SA.C.- XTS SA.C. - j j ) i [ - 20524179025
14 |CORPORACION FRAMI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORPORACION FRAMI S A C. / 20563330881
15 |MEDIATEL PERU S.A.C. i 20567116181
16 |INGENIERIA GRAN PERU S.A.C. X . o ,,‘ 20574604070 o
17 |INGENIERIA DE TELECOMUNICACIONES Y ELECTRICA S A C. 20600494300
18 |CORPORAGION MIRANDA'S. SER.GE S.A.C. T 20600769325
19 |COPELEC S5.A.C. 20600942531
20 [DYSAMAX CONSTRUCCIQNES Y SERVICIOS GENERALES E.ILR.L. 20601206481
21 [INDUSTRIAS ELECTROMECANICAS TCE S.AC. 20601274290
22 |GROUP HYMAC S.AC. 20601317631
23 [CONSTRUCTORA FRANBICH PERU S.A.C. 20602106030
24 |BIO ALMEDIC E.lLR.L. 206021422086
25 |HHC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20603155611
268 |GUIMESAE.LR.L. 206803253141
27 |SIHUA CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 20504588796
28 |SLNY VARIOPINTO MEDIC S.A.C. 20605223088
28  |MULTISERVICIOS MULTIPLES E & J EAR.L. 20805294538
30 |INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.AC. 20605753907
31 [ENERGIA 'Y COMUNICACIONES S.A.C. 20607466760
32 |INMOBILIARIA PINARRETA SAC 20607571880
33 [SERVICENTRO NCRTE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSASILIDAD LIMITADA 20608045717
MULTISERVICIOS BADAJOZ E.LR.L. 20608573128
ANDEROS INGENIEROS S.A.C. 206809005727
CARTER & HURTADO S.R.L. 20608045338
37 JARQUITECNOLOQGIA S AL, 20808275252
38 (GRUPS CORPORATIVO 3NAV S AC. . 20608528941
30 [COCL ENGINEERING SOLUTIONS RR ELR.L. 20608577712
40 [TORP EMPRESARIAL E.LR.L. 20602800837
41 |CORPORACION E INGENIERIA FRADEXA E.ILR.L. 20610762752
42 |ALLENDE CONTRATISTAS E.IL.R.L. 20611172461
43 [GRUPO MIO E.LLR.L. 20611176563
IDETALLE DE 1L.OS POSTORES - . :
Deniro de la fecha prevista para la evaluacién y calificacion de ofertas en el cronograma del proced[m|ento el Organo Encargade de Contraiacwones reahza la
apertura de oferias de manera electrénica a través del SEACE {descarga de la informacion de las ofertas).
Evidenciando que los siguientes postores prasentaron sus ofertas de manera elecironica a través del SEACE.
COPELEC 8.A.C. Valido 21/06/2024 19:12:25
2 RICALDE VILCHEZ JERSSON JAIR Valido 21/06/2024 20:01:26
3 |INGENIERIA DE TELECOMUNICACICNES Y ELECTRICA S.AC. Valido 21/06/2024 18:36:25
4 SISTEMAS DE PROTECCION ELECTRICA S.AC. ) Valido 21/08/2024 23:21:00
8 INDUSTRIAS ELECTROMECANICAS TCE S.AC, Valido 2110672024 16:57:.42
jAcio seguido, se procede con |a revisicn de |as ofertas, a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las mismas respondsn a las
caracteristicas v/o requisitos v condicicnes de los términos de referencia previstas en las bases;
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HOSPITAL REGIONAL DE AYACUCHO

ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 32-2024-HRA/OEC-1

{PRIMERA CONVOCATORIA)

SISTEMAS DE PROTECCICN ELECTRICA
S.AC.

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexc N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

b) Documente que acredite la representacidén de quien

suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

c) Declaracidn jurada de acuerdo can el literal b) del articulo

52 del Reglamenta. (Anexo N° 2} CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

d} Declaracidn jurada de cumplimiento de los Términos de

Referencia contenidos &n el numeral 3.1 del Capitulo Il de]  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

{la presente seccidn. (Anexo N°® 3}

Declaracion jurada de plazo de prestacién del servicio.

| (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

f) Promesa de consercio con firmas legalizadas, de ser el """
caso, en Iz que se consigne los integrantes, el i
representante comdn, el domicilio comun v las obligaciones No N d No No G c d

a [as que se compromete cada unc de los integrantes del| Corresponde b Corresponde Corresponde o Comesponde | No Corresponde

consorcio asi coma 8l porgentaje equivalente a dichas

obligacicnes. {Anexo N° 5)

g) El precio de la oferta en SOLES, Adjuntar !
|obligatoriaments e Anexo N* 6. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
| ADMITIDO ADMITIRO ADMITIDG | NO ADMITIDA§ ADMITIDO

En el presente procedimiente de seleccidn, se ha determinado el plazo de prestacion del servicio de 45 dias calendario,
contados a partir del dia siguiente de la suscripcion del contrato o notificacidn de la orden de servicio, ta! como se ha establecido
en [as bases integradas y, en los t&rminos de referancia del capiiulo Il de las bases, en ese sentide el Plaze ofertade por el
poster mediante ef Anexo 04 no cumple con las estipulaciones previstas en las bages integradas en los extremos ya sefialados,
pues en el plazo consignado por el por el postor no indica que los 45 dias calendario ofertado debe empezar a contabilizarse a
partir el diz siguiente de la suscripcion del contrato o notificacidn de la orden de servicio, conforme a lo establecido en el
numeral 1.8 del Capitulo |, asi como en & numeral VI de Capitulo 1l de las bases integradas, de tal manera que, nc se fendria
certeza del momento ¢ inicic de la prestacion del servicio, Io cual podria generar controversias durante la gjecucion contraciual.

Por tanto, segln, la Resolucion N° 00127-2024-TCE-S4 del Tribuna! de Contrataciones, el Anexc 4 — Declaracion jurada de
plazo de prestacidn, es un documento requerido para la admigidn ds [a cferta de! pestor, y que dicho documento ha sido
presentado sin cumplir con lo establecido en las bases integradas, corresponde declarar la no admision de dicha oferta, dado
que el error advertido en dicho anexe ne es subsanable.

e L i

procedara con su evaluacion:

T

item Cnico

AS

CTROMECANICAS TCE S.A.C.

1

2 |RICALDE VILCHEZ JERSSON JAIR item tnico
3 |INGENIERIA DE TELECOMUNICACIONES ¥ ELECTRICA S.AC. item Onico
4 INDUSTRIAS ELE ftern Onico

0.00

$/ 458,51

~350,500.00

e

1

2 |RICALDE VILGHEZ JERSSON JAIR Sf 442,000.00

3 [INGENIERIA DE TELECOMUNICACIONES Y ELECTRICA S.A.C. St 350,500.00 76.44%
4 [INDUSTRIAS ELECTROMECANICAS TCE S.AC. 5/ 456,000,00 99.45%

Donde:
i= Oferta

Se utilizaré la siguiente férmula de
+ evaluacion :
HAPi= Omx PMP

Qi = Precio i

Pi = Puntaje de la oferta & evaluar

Om = Precio de la oferla mas baja
PMP = Puntaje maximo dei precio

&

COPELEC S.A.C.

2deé4

PUNTAJES
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HOSPITAL REGIONAL DE AYACUCHO
ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS:
HOSPITAL ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 32-2024-HRAJOEC-1
R DE Arachchio {PRIMERA CONVOCATORIA)
I PRECIO MGNTO OFERTADO: s/ 250,500.00 100.00
o SUBTOTAL| _ 100.00
73| BONIFICACION DE 5% POR CONDICION DE MYPE 0.00
TOTAL 100.00
. RN 2 RICALDE VILCHEZ JERSSON JAIR
PUNTAJES
; | PRECIO MONTQ OFERTADO: ] 442,000 00 56.67
: SUB TOTAL 56.67
i 2.83
; TOTAL 59.51
) INGENIERIA DE TELECOMUNICACIONES Y ELECTRICA S.A.C.
L PUNTAJES
o MONTO OFERTADOQ; s/ 350,500.00 71.47
L SUB TOTAL 71.47
3.57
b TOTAL 75.04
ERE.O HAZON SOCIAL DEL AOSTOR | INDUSTRIAS ELECTROMECANICAS TCE S.A.C.
5 SEH FACTORES PUNTAJES
- SIPRECIO MONTQ CFERTADO: Si 456,000.00 54.93
g 2 SUB TOTAL 54.93
IBONIFICACION DE 5% POR CONDICION DE MYPE
4 TOTAL

R S R

“| De acuerdo a la evaluacion reslizada, el

1 "|COPELEC SAC.. B . -
2 INGEN!ERIA DE TELECOMUNICACIONES Y ELECTRICA S.A.C.
3 RICALELL VILCHEZ JERSSON JAIR
4 7 |INDUSTRIAS ELECTROMECANICAS TCE S5.A.C.
e T I 2 i
12 |CALIFICACIO o i o
Luego de culminada la evaluacion, el ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES determina si &l postor que obiuvo el primer y segundo lugar segun 2l orden
de prelacién cumplen con los requisitos de calificacion detallados en las bases, segin establece en &l Art. 75° del Reglamento:
5 R SOCIAL DEL ¢ : |COPELEC S.A.C.
b L HHIREQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
" | . [FORMACION ACADEMICA DEL PERSONAL CLAVE
e : ING. RESPONSABLE DEL SERVICIO X
i TECNICO ESPECIALIZADOD X
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
i ING. RESPONSABLE DEL SERVICIO X
i TEGNICO ESPECIALIZADO X
3 |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADQ DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
:ié!%. INGENIERIA DE TELECOMUNICACIONES Y ELECTRICA S.A.C.
e 5 e R R B R : A
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NC CUMPLE
FORMACION ACADEMICA DEL PERSONAL CLAVE
ING. RESPONSABLE DEL SERVICIO X
TECNICO ESPECIALIZADO X
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
ING. RESPONSABLE DEL SERVICIO X
TECNICO ESPECIALIZADO X
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
IBRE O RAZON SOCIA _ | RICALDE VILCHEZ JERSSON JAIR
REQUISITOS DE CALIFICAGION CUMPLE NO CUMPLE
1FORMACION ACADEMICA DEL PERSONAL CLAVE
ING. RESPONSABLE DEL SERVICIC X
TECNICO ESPECIALIZADO
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
ING. RESPONSABLE DEL SERVICIO X
TECNICO ESPECIALIZADO X
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
N socH o1 iINDUSTRIAS ELECTROMECANICAS TCE S.A.C.
LIFICACION 2 e s CUMPLE NO CUMPLE
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HOSPITAL REGIONAL DE AYACUCHO

ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS:

HOPSPITAL ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 32-2024-HRAJOEC-1
R N et A {PRIMERA CONVOCATORIA)
ORMACION ACADEMICA DEL PERSONAL CLAVE
ING. RESPONSABLE DEL SERVICIO X
TECNICO ESPEGIALIZADO X
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
ING. RESPONSABLE DEL SERVICIO X
TECNICO ESPECIALIZADO X
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO

|

'i;g

De acuerdo a la calificacion reallzada el siguiente postor obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacidn, gue cumple los requisitos de calificacion esiablecndos en las
bases integradas:

En las Bases Integradas se establecio como requisitos de calificacion, la experiencia del poster en la especialidad que debian
acreditar por un monlo facturado acumulado equivalente a S/ 400,000.00 {CUATROCIENTCS MIL CON 00/100 SOLES), y en
caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se acreditaria una experiencia
de S/ 114,627.62 (CIENTO CATORCE MiL SEISCIENTOS VEINTISIETE CON 62/100 SOLES), y, la acreditacién debia ser,
con copia simple de (i) contratos u drdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacitn; o [ii)

comprobantes de page cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente. con voucher de depdsito, nota de
abong, reporte de estado de cuenta cualguier otre documento emitido _p_ r Entidad del sistema financiero que acradite

conirataciores (...}.
Ef postor no cumple con las capacidades necesarias para la gjecuion del servicio, pues en su oferta presentado no acredita
adecuadamente la experiencia del poster en al especialidad, tal como se ha establecido en las bases integradas, siendo las
siguientes observaciones ouz no cumplen como acreditacion de la experignciz del postor:
- Como Experiencia 1 de su Anexo 08 presenta, Orden de Servicio, Faciura y una conformidad de servicio; al respecte,
. considerande la forma de acreditaciém'&le la orden. de gervidio con su respectiva conformidad, se observa que, Ia coformidad de
CCPELEC SAC. sercicic no cumple con el conlenido minime  {identificacion  dal Contratg, objeto del Contraio, monte del contrato, plazo
- ' " |contractual v 1as penahdades) que debe tener Una constancia de conformidad segin lo establecido en el Articulo 169 del
Reglamento de la Ley de Contraciones del Estado, en ese senfido, esta experiencia no se consideraré valida.
~En las Experiencias 2 al 5 del Anexo 0B presenta contrates, facturas y actas de conformidad, de los cuales, se pueden
observar que las actas de conformidad de servicio no hacen referencia al contrato del cual proviene, asimismo, no cumple con
el centenido minimo (ldentificacién del Contrato, chjeto del Contrato, monto del contrato, plazo contractual v las penalidades)
que debe contener una constancia de conformidad sequn lo establecido en el Ariculo 169 del Reglamento de la Ley de
Contracicnes del Estado, en ese sentido, estas experiencias no se consideras vélidas; asimismo para considerar las facturas
coma experiencia, no adjunta boucher de depésiio o estados de cuenta u otros dosumentos del sistema financiero con el cual se
acredite la cancelacidon de dichas facturas.
- Por ofro lado se oberva que les actas de conformidad han sido elaborados y presentados, solo por 8! mismo postor, ademas
en dichas actas de conformidad en su descripcién del servicio, s6lo hacen referencia a un plan de mantenimiento, y no, a la
giacucion misma del servicio de mantenimiento.
Per tanto, el postor no contaria con las capacidades necesarias para la ejecucion del servicio objeto de la convocatoria, pues
pondria en rissgo el cumplimiento de la finalidad plblica, por lo gue, se descalifica la Oferta.

De igual forma, en las Bases Integradas se establecid como requisitos de calificacion, la experiencia del postor en la
especiafidad que debian acreditar por un monto facturado acumulade equivalente a S/ 400,000.00 {CUATROCIENTOS MIL
CON 00/100 SOLES), y en caso de postores que declaren en el Anexo N 1 tener la condicion de micro v pequefia emnpresa, se
acreditaria una experiencia de 5/ 114,827.62 (CIENTO CATORGE MIL SEISCIENTOS VEINTISIETE CON 62/100 SOLES), y
como servicios senilares, se establecid a los siguientes: Servicio de Mantenimiento prevenlive o mantenimiento correctivo de
UPs, Repatracidn de Equipos Ups en entidadss pablicas y privadas.
INGENIERIA DE TELECOMUNICACIONES |- El postor, no ha acreditado adecuadamente su experiencia del postor, la experiencia presentada no guarda retacion at objeto
Y ELECTRICA S AC. de la contratacion ni a los servicio similares estblecidos, como se puede observar en la experiencia 1, presenta diversos
documentos. {hoja de proceso, hoja de entrada de servicio, valorizaciones) que no se ha establecido en las bases estandar para
acreditacion de una experiencia, dentro de los cuales presentd una factura electronica y un vousher de depbsito, sin embargo,
an la factura e! detalle de la descripcién, no corresponde al servicic objeto de la convocatoria ni a los servicios similares que se
establecid en las bases, asimismo, & monto del vousher no corrasponde al monto de la factura, no acredita ta retencidn de la
garantoa, por lo que, no se considera dicha experiencia, ¥ en consecusncia, al no acreditar fa experiencia por el monto de
facturacion requerida la oferta es descalificada.

ACUERDOAROPTADD

Bl Organo Encargade de las Contrataciones, aprueba Ios resuliados de la presente evaluacion del F’rocedlmlento de Seleccu)n Adjudlcacmn Simplificada N* 32-2024-

HRA/OEC-1 {Primera Convocatoria), suscribiendo al pie del presente en sefial de conformidad.

SNACUCHD
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W saafoonganena

FIRCARIAS FLORE ALRAN
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-' HOSPITAL REGIONAL DE AYACUCHO

ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:

I—If’@"‘ SPIT AL ADJUDBICACION SIMPLIFICADA N° 03-2024-HRA/OECA
REGIOMAL BE AYACUCHD {PRIMERA CONVOCATORIA)

ARGECUEL AL MARKOCAL LLERENAS

En la ciudad de Ayacucho, el dia 05 del mes de julio del afio 2024, en la Oficina de Logistica, siendo las 12:30 horas, el
Organo Encargado de Contrataciones, responsable de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion de
Adjudicacién Simplificada N° 32-2024-HRA/OEC-1 {Primera Convocatoria), cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA
POR OSMOSIS INVERSA DEL HOSPITAL REGIONAL "MIGUEL ANGEL MARISCAL LLERENA" DE AYACUCHO, se
redne, a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.

5 SR U % A i B

1El quorum necesario gue exige la normativa de contratacion del Estado se logré con la presencia de los siguientes
miembros:

Lic. Adm. EUSEBIO ZACARIAS FLORES

OEC BERAUN

Dependencia:| UNIDAD DE LOGISTICA

RUC N° 10482208695

El érgano encargado de contrataciones, segun resultados de evaluacién se se oforga la buena pro al postor mencionado en el numeral
44 de la presente acta,

ldel




